
Van: J.W. Jansen <jwj@desticht.nl> 

Verzonden: dinsdag 29 november 2022 19:37 

Aan: Info Gem. Montfoort; Griffie_MFT; Burgemeester Montfoort; 

Bestuurssecretariaat Montfoort 

CC: secretariaatcvdk@provincie-utrecht.nl; 'Dorine ten Brink' 

Onderwerp: AANVULLING op brief 27 november 2022 aan Gemeente Montfoort 

 

Categorieën: Sandra 

 

Aan info Montfoort, postkamer, 

 

Aan de Raad, Raadsleden, Griffier, Burgemeester, Gemeentesecretaris, individuele wethouders en 

College van B&W, 

 

Wilt u deze mail, de boodschap en onderstaande mailwisseling uit 2014, doorsturen in vervolg op de 

eerder gezonden brief 27-11-2022 mail 28 november 2022 8.31 uur.  

In de brief refereer ik aan de (besluitvorming rond P-bord) waarin de Burgemeester ook recent geen 

aanleiding zag voor een nader integriteitsonderzoek.  

 

Burgemeester Jansen hield deze mailwisseling (en alles daarvoor en daarna) ook al buiten zijn 

integriteitsonderzoek. 

Zie rapport Productie 29 pagina 3 Reikwijdte onderzoek. Ik citeer; 

Een beoordeling van het proces en de rechtmatigheid van de besluitvorming met betrekking tot de  

bouw van de appartementen aan de Verlengde Hoogstraat 43 te Montfoort, de openbaarheid van de  

parkeerplaatsen aan de Boslaan 42 te Montfoort en de daarmee verband houdende besluiten zoals  

handhaving- en verkeersbesluiten valt buiten de scope van de opdracht, zodat daarover in dit rapport 

geen uitspraak wordt gedaan.   

 

Zo werkte in 2014 de doofpot en zo werkt het nog steeds…. 

 

Ik waarschuwde in 2014; ik citeer uit onderstaande mail aan Ed Koning, wethouder Jonkers en 

Burgemeester Jansen ; 

Ik wil graag dat je je realiseert dat het jouw eigen verantwoordelijkheid is om 
uitvoering te geven aan wet- en regelgeving, dat betekent ook dat je soms met 
interne verzoeken terughoudender moet omgaan, eerst nader onderzoek moet 
doen naar de juridische grondslag voor je beslissing, daar intern eisen aan moet 
stellen, dan wel gewoonweg niet aan mee moet werken.  
  

Ik laat je dit bij deze weten, zodat vastligt dat we hier vandaag nog telefonisch over 
gesproken hebben en er op dat punt geen discussie kan ontstaan, ik wijs je op 
de hieruit voortvloeiende verantwoordelijkheden en plichten voor de gemeente en 
schaden voor de eigenaren van het prive parkeerterrein, te verhalen op de 
Gemeente.   
 
Willens en wetens tegen beter weten in al 10 jaar procederen over een P-bord. 
Machtsmisbruik en misbruik van procesrecht. Wat hebt u nog meer nodig? Wanneer 
trekt u zelf die conclusie en neemt u daar verantwoording voor? 

  

Met vriendelijke groeten,  

J.W. Jansen   

 



Van: J.W. Jansen <jwj@desticht.nl>  

Verzonden: vrijdag 14 maart 2014 21:45 

Aan: 'Ed Koning' <e.koning@montfoort.nl> 

CC: 'Jonkers, Rob' <RJonkers@Montfoort.nl>; 'Bert Jansen' <e.jansen@montfoort.nl> 

Onderwerp: Gaarne P-bord per direct weer weg (laten) halen. 

 

Beste Ed,  
  

Ik wijs je op de inhoud van bijgaande besluitvorming van de gemeenteraad en 
recente, volstrekt verkeerd gevallen, perspublicaties.   
  

In de in het dossier aanwezige, door beide partijen getekende, anterieure 
overeenkomst is géén sprake van - openbare - parkeerplaatsen.  
De wethouder en de gemeenteraad zijn helder met hun uitspraken en te volgen 
werkwijze.  
Ik wijs je er nogmaals op dat hier géén uitvoering aan is gegeven. 
Er is na 12 maart 2012 géén nieuwe anterieure overeenkomst gesloten met Wouter 
en dus ook niet voorgelegd aan de Raad.  
Het parkeerterrein valt niet onder wegenwet en of wegenverkeerswet, niet feitelijk en 
niet juridisch, instemming hiermee van de eigenaar ontbreekt.  
Eenzijdige publiekrechtelijke overwegingen in stukken brengen geen verandering in 
die privaatrechtelijke aangelegenheid. De Rechtbank en Raad van State hebben 
geoordeeld dat sprake is van niet ontvankelijkheid en zich dan ook onthouden van 
een inhoudelijk oordeel over de werkwijze van de gemeente.  
Wat gebeurd is, was in ieder geval niet de strekking van de uit te voeren 
besluitvorming van de Gemeenteraad.  
Er is dan ook geen opdracht van de gemeenteraad of juridische basis voor jouw 
verkeersbesluit. (Eerst overeenstemming bereiken met eigenaar en laten 
bekrachtigen met handtekening.) 

  

Ik wil graag dat je je realiseert dat het jouw eigen verantwoordelijkheid is om 
uitvoering te geven aan wet- en regelgeving, dat betekent ook dat je soms met 
interne verzoeken terughoudender moet omgaan, eerst nader onderzoek moet 
doen naar de juridische grondslag voor je beslissing, daar intern eisen aan moet 
stellen, dan wel gewoonweg niet aan mee moet werken.  
  

Ik laat je dit bij deze weten, zodat vastligt dat we hier vandaag nog telefonisch over 
gesproken hebben en er op dat punt geen discussie kan ontstaan, ik wijs je op 
de hieruit voortvloeiende verantwoordelijkheden en plichten voor de gemeente en 
schaden voor de eigenaren van het prive parkeerterrein, te verhalen op de 
Gemeente.   
  

Beter ten halve gekeerd..... 
  

Met vriendelijke groeten,  
Joop Jansen   
 
PS aan verzoek tot handhaving (gemeente was zelf partij) werd geen gevolg 
gegeven en later zou blijken dat Ed Koning niet meer bevoegd was mbt 
verkeersbesluit en toch greep niemand in. Moest de Raad van State in 2017 doen.  



 

 
Van: Ed Koning [mailto:e.koning@montfoort.nl]  
Verzonden: dinsdag 11 maart 2014 15:25 
Aan: 'J.W. Jansen'; wouter@vandomselaar.nl 
CC: Ton den Braven; Bert Jansen; Rob Jonkers; Hans Teeuwen 
Onderwerp: RE: Gaarne P-bord per direct weer weg (laten) halen. 

Heren, 

  

Het heeft enige moeite gekost om de publicatie geregeld te krijgen, maar sinds vanmorgen staat dan 

toch het aangekondigde verkeersbesluit op de site van de Staatscourant.  Onderstaande link leidt u 

er direct naartoe. 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2014-

7337.html?zoekcriteria=%3fzkt%3dUitgebreid%26pst%3dStaatscourant%26vrt%3dverkeersbesluit%2

bmontfoort%26zkd%3dInDeGeheleText%26dpr%3dAlle%26spd%3d20130805%26epd%3d20130805

%26sdt%3dDatumPublicatie%26planId%3d%26pnr%3d1%26rpp%3d10&resultIndex=0&sorttype=1&s

ortorder=4 

  

Officieel gaat het besluit de dag na publicatie in werking en ook de bezwarentermijn gaat dan in. Het 

besluit stond al langer klaar in de invoermodule van de Staatscourant en had ook al veel eerder 

gepubliceerd moeten zijn, namelijk gelijktijdig met de plaatsing van het bord. Waarom dat niet is 

gelukt is mij nu nog niet duidelijk. 

Volgens nieuwe wetgeving is publicatie in de Staatscourant voldoende. Het is de bedoeling dat het 

parkeerterrein primair door de bewoners van de appartementen wordt gebruikt, reden om in de 

lokale media geen bekendheid te geven aan het verkeersbesluit. De verwachting is dat het 

parkeerterrein, gezien de ligging en de toegepaste verharding, door anderen slechts wordt gebruikt 

om te parkeren wanneer vrijwel alle andere parkeerplaatsen in de directe omgeving bezet zijn. 

Met vriendelijke groet, 
Ed Koning 
Beleidsmedewerker Verkeer 

  

Aanwezig: ma, di, do, vr. 

  

Gemeente Montfoort - Kasteelplein 5 - 3417 JG Montfoort - Postbus 26 – 3400 AA IJsselstein - T 
0348-476400 - www.montfoort.nl 

  

  

Van: J.W. Jansen [mailto:jwj@desticht.nl]  
Verzonden: zondag 9 maart 2014 20:22 
Aan: Bert Jansen; Rob Jonkers 
CC: Ed Koning; Ton den Braven 
Onderwerp: FW: Gaarne P-bord per direct weer weg (laten) halen. 

  

Aan het College van B&W,  

  

Beste Bert en Rob,  

  

Dit betreft een vooraankondiging van de brief met het verzoek tot handhaving/verwijdering P-bord, 
zoals gedeponeerd in de brievenbus van het kantoor.  

  

Inmiddels,  
Joop Jansen   

 



Van: J.W. Jansen [mailto:jwj@desticht.nl]  
Verzonden: vrijdag 28 februari 2014 13:22 
Aan: 'Bert Jansen'; 'Jonkers, Rob'; 'Ton den Braven'; 'Ed Koning' 
CC: 'Wouter van Domselaar' 
Onderwerp: FW: Gaarne P-bord per direct weer weg (laten) halen. 

Heren,  

  

We stellen vast dat het P-bord er op dit moment nog staat. 

  

Wie van u neemt het initiatief; 
- om ons te informeren over de vraag of er al dan niet een verkeersbesluit is of nodig is. 
- ons antwoord te geven op het verzoek het bord weg te halen, omdat het er volgens ons in strijd met 
wet- en regelgeving staat. 
- wie geeft ons enige reactie dat dit bericht is ontvangen.  

  

Het spijt ons dat u ons dwingt om u dit opnieuw kenbaar te moeten maken,  

  

Inmiddels,  
Joop Jansen  

  

ps wij hebben de politie op de hoogte gesteld i.v.m. komend carnavalsweekend.  

  

  

 
Van: J.W. Jansen [mailto:jwj@desticht.nl]  
Verzonden: dinsdag 25 februari 2014 23:39 
Aan: 'Bert Jansen' 
CC: 'Ton den Braven'; 'Ed Koning'; 'Jonkers, Rob' 
Onderwerp: RE: Gaarne P-bord per direct weer weg (laten) halen. 

Aan de burgemeester vfan Montfoort,  

Geachte heer Jansen, Beste Bert,  

Ik heb nog geen bericht ontvangen op mijn mail en vanavond gezocht op publicaties van 
verkeersbesluiten in de staatcourant en ben ook daar tot op vandaag geen verkeersbesluit 
voor het plaatsen van een P-bord E04 bij het particuliere parkeerterrein Boslaan 42 
tegengekomen.  

Het is toch niet zo dat de gemeente zich niet aan de wet houdt?!  

Ik verzoek u dan ook op de kortst mogelijke termijn het bord te verwijderen.  

U dient dit bericht tevens te lezen als een handhavingsverzoek. (Als daar andere vormvereisten 
voor zijn dan verneem ik die graag, om daar aan te voldoen.)  

Met vriendelijke groeten,  

Joop Jansen  

  

Zoekresultaat 



U heeft gezocht op:  

  

Zoektermen:  
Gemeente Montfoort  

Publicatie(s):  
Staatscourant  

Publicatiedatum:  
25-02-2012 t/m 25-02-2014 

Aantal gevonden publicaties: 45 

Sorteren:  
[relevantie]relevantie  
[datum]datum  
[datum]datum  
[publicatie]publicatie  
[publicatie]publicatie  

Vorige|1|2|3|4|5|Volgende  

  

 
Van: J.W. Jansen [mailto:jwj@desticht.nl]  
Verzonden: dinsdag 25 februari 2014 14:41 
Aan: 'Ed Koning'; 'Jonkers, Rob' 
CC: 'Bert Jansen'; 'Ton den Braven' 
Onderwerp: Gaarne P-bord per direct weer weg (laten) halen. 

Beste Ed,  

  

Vanochtend is, zoals uit bijgaande foto mag blijken, een P-bord geplaatst bij het particuliere 
parkeerterrein van Wouter en Evelien.  
Kun jij me informeren op welke juridische basis dit is gebeurd? 
Ik neem aan een verkeersbesluit, ons is daar echter niets van bekend, geen aanschrijving nog een 
kranteadvertentie? 

  

Tegen de achtergrond van de lopende discussie (brief gisteren vetrzonden) veronderstel ik dat 
hier sprake is van miscommunicatie en  
doe hierbij dan ook tevens het verzoek het bord met directe ingang weg te (laten)  halen.  

  

Voor de goede orde merk ik op dat wij geen enkele aansprakelijkheid aanvaarden voor mogelijke 
gevolgen van uw handelen.  
Het is uw verantwoordelijkheid om een P-bord te plaatsen bij een parkeerterrein dat niet aan de eisen 
van de Wegenverkeerswet of Wegenwet voldoet.  

  

Gaarne ontvangen wij zo spoedig mogelijk een reactie,  

  

Met vriendelijke groeten,  
Joop Jansen  

  

  

 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/zoeken/resultaat/?zkt=Uitgebreid&pst=Staatscourant&vrt=Gemeente+Montfoort&zkd=InDeGeheleText&dpr=AnderePeriode&spd=20120225&epd=20140225&sdt=DatumPublicatie&planId=&pnr=2&rpp=10&_page=1&sorttype=1&sortorder=4
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/zoeken/resultaat/?zkt=Uitgebreid&pst=Staatscourant&vrt=Gemeente+Montfoort&zkd=InDeGeheleText&dpr=AnderePeriode&spd=20120225&epd=20140225&sdt=DatumPublicatie&planId=&pnr=2&rpp=10&_page=3&sorttype=1&sortorder=4

